
1 

 
 
 

 
 

 

COMUNE DI SESTU 

Città Metropolitana di Cagliari 
 

SETTORE APPALTI E CONTRATTI  
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

ai sensi dell'art. 37 D.lgs. 33/2013 e dell'art. 36 D. Lgs. 50/2016 
 

LAVORI 
 

Procedura negoziata tramite richiesta di offerta sul Cat Sardegna, mercato 
elettronico della Regione Sardegna, ai sensi dell'articolo 1 comma 2 lett. b) e comma 
3 del D.L. n. 76/2020, convertito con L. 120/2020 e dell’art. 63 del D. Lgs. n. 50 del 
2016, per individuare il contraente al quale affidare i lavori di "Manutenzione dei 
corsi d’acqua e di mitigazione del rischio idrogeologico dei bacini idrografici di cui 
alla D.G.R. n. 38/15 del 26.09.2019”. 
 

C.I.G.: 8584976250  CUP: H44H19000030002 

 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice. 

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto. 

  Comune di Sestu – codice fiscale 80004890929 

  Via Scipione n. 1 

  09028 Sestu 

  Italia 

  Telefono: 0702360213 

  Posta elettronica: protocollo.sestu@pec.it 

  Fax: 0702360211 

  Indirizzi internet: 

  Indirizzo del profilo del committente: http://www.comune.sestu.ca.it/ 

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice. 

  Ente locale 

I.3) Principali settori di attività. 

  Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

 

Sezione II: Oggetto dell'appalto. 

 

mailto:protocollo.sestu@pec.it
http://www.comune.sestu.ca.it/


2 

II.1) Descrizione. 

II.1.1.) Denominazione conferita all'appalto. 

  Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b e comma 3 del D.L. 
76/2020, convertito in Legge n. 120/2020 e dell’art. 63 del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento dei 
lavori di “Manutenzione dei corsi d’acqua e di mitigazione del rischio idrogeologico dei bacini 
idrografici di cui alla D.G.R. n. 38/15 del 26.09.2019”.  

II.1.2.) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione. 

  Lavori 

  Categoria di lavori: Opere fluviali – OG8 

  Luogo principale di esecuzione dei lavori: Sestu 

  Codice NUTS: ITG27 

II.1.3.) Vocabolario comune per gli appalti (CPV). 

  45246400-7 “Lavori di difesa dalle piene” 

II.2) Valore dell'appalto. 

  Valore complessivo: 175.214,89 €uro 

  Valore soggetto a ribasso 172.714,89 €uro 

  Costi della sicurezza non soggetti a ribasso: 2.500,00 €uro 

Sezione III: Procedura. 

III.1) Tipo di procedura. 

  Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b e comma 3 del D.L. 76/2020, 
convertito in Legge n. 120/2020 e dell’art. 63 del D. Lgs. n. 50/2016 

III.2) Criteri di aggiudicazione. 

  Maggior ribasso.  

III.3) Numero di riferimento attribuito dall'amministrazione aggiudicatrice. 

  Rfq_367427 

Sezione IV: Aggiudicazione dell'appalto. 

  Lotto unico. – Denominazione: Lavori di “Manutenzione dei corsi d’acqua e di 
mitigazione del rischio idrogeologico dei bacini idrografici di cui alla D.G.R. n. 38/15 del 
26.09.2019”. 

IV.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto. 

  19.03.2021 

IV.2) Informazione sulle offerte. 

  Numero di offerte pervenute per via elettronica: 6 

IV.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata 
adottata la decisione di aggiudicazione dell'appalto. 

  Ditta “ICOSTRADE SRL” 

  C.F.: 01155230913     P.IVA: 01155230913 

  Loc. Gurthoi snc 

  08049 Villagrande Strisaili (NU) 



3 

  Codice NUTS: ITG27 

IV.4) Informazioni sul valore dell'appalto. 

  Valore iniziale totale dell'appalto: 175.214,89 

  Valore totale posto a base di gara: 172.714,89 €uro 

  IVA esclusa 

  Ribasso percentuale offerto: 34,345% 

  Valore dei costi della sicurezza non soggetti a ribasso: 2.500,00 €uro 

Valore finale totale dell'appalto: 115.895,96 €uro 

  IVA esclusa 

IV.5) Informazione sui subappalti. 

  È possibile che l'appalto venga subappaltato: SI 

Sezione V: altre informazioni. 

V.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea. 

  L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione  
  europea: no 

V.2) Informazioni complementari:  

V.3) Procedure di ricorso. 

V.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso. 

  TAR Sardegna 

  Via Sassari n. 17 

  09124 Cagliari 

  Italia 

  Telefono: 070679751 

  Fax: 07067975230 

V.3.2) Presentazione di ricorsi. 

V.4) Data di pubblicazione del presente avviso. 

  22.03.2021 

 

 

                                                                                                  Il Responsabile del Settore 

                                                                                                    F.to Dott.ssa Sandra Licheri 
 
 



4 

Allegato 1: elenco operatori economici invitati alla procedura negoziata 

 

Fornitori Codice Fiscale Partita IVA CAP Comune Indirizzo ProvinciaA.E.M. COSTRUZIONI SRLS 01509720916 01509720916 08020 IRGOLI VIA SEBASTIANO SATTA SNC NuoroAURELIO PORCU & FIGLI S.R.L. 00267530921 00267530921 09126 CAGLIARI VIA S'ARRULLONI N. 5 CagliariCOSTRUZIONI GEOM. GIACOMO SOLINAS SLNGCM72A26G203R 01586020909 07016 PATTADA VIA FRONTE CONCAS N°19 SassariCRUSCHINA COSTRUZIONI S.R.L. 01385120850 01385120850 93014 Mussomeli Via Rosso di San Secondo n.39 CaltanissettaEDIL PROGET S.R.L. 01335480917 01335480917 08047 Tertenia via Arbatax, 3 NuoroEURO EDIL COSTRUZIONI S.R.L. 01145490916 01145490916 08040 Arzana via Cavour 1 NuoroGeom. Doneddu Giovanni DNDGNN82D10G203K 02292320906 07016 Pattada Via Amsicora 11 SassariGlobus Costruzioni srl 01712850765 01712850765 20129 milano piazza G. Oberdan 3 MilanoICORT S.r.l. 00174790915 00174790915 08100 Nuoro piazza E. Melis 3 NuoroIMPRESA MANCA CATERINA MNCCRN66D42D982D 01088930910 08030 ESCOLCA VIA ROMA 20 CagliariITALSCAVI DI ALVARO PRATELLI S.P.A. 00524560489 00524560489 50018 SCANDICCI VIA CADUTI DI NASSIRYA 55 FirenzeMAMMANA MICHELANGELO MMMMHL65L01H168O 01936500832 98070 CASTEL DI LUCIO VIA SANTA LUCIA MessinaMARTURANA COSTRUZIONI S.R.L 01854270848 01854270848 92026 Favara via Agrigento n.41 AgrigentoMascia Danilo Giuseppe s.r.l. unipersonale 01182700953 01182700953 09072 Cabras via dei Commercianti zona art.le snc. OristanoPENTA COSTRUZIONI E SERVIZI in sigla PCS 02419070814 02419070814 91011 Alcamo via Commendatore Navarra 89 TrapaniPROGE.CO ARCHEO SRL 01156510917 01156510917 08048 TORTOLI' VIA SARCIDANO 3 NuoroPUTZU COMPAGNIA GENERALE APPALTI S.R.L. 01346060906 01346060906 07016 PATTADA VIA DUCA D'AOSTA N. 104 SassariSIAP SERVICE SRL 02980120832 02980120832 98061 BROLO VIA TRENTO, 118 MessinaSITECO SRL UNIPERSONALE 00208320911 01354070920 09026 CAGLIARI VIA FONSECA, 27 CagliariTECNOGEN S.R.L. 01939270854 01939270854 93014 MUSSOMELI VIA SILVIO PIOLA SNC Caltanissetta

Fornitori Codice Fiscale Partita IVA Indirizzo CAP Comune Provincia

ANIMA AMBIENTE 

S.R.L.
07755711210 07755711210 VIA ROMA N. 27 80017

MELITO DI 

NAPOLI
Napoli

CO.BUILDING S.R.L. 03674490929 03674490929

VIALE 

SANT'AVENDRACE

, 237

09122 CAGLIARI Cagliari

Dottore Agronomo 

Beppe Giuseppe 

Bullegas

BLLBPG70R20F841D 02521040929 via crispi 1 09047 selargius Cagliari

F.LLI BIANCHI S.R.L. 03037060138 03037060138
C.so Matteotti 

8/A
23900 LECCO Lecco

GENERAL 

CONTRACTOR DI 

NICOLA PUDDU & C 

01463310910 01463310910 LOC MATTIATTU 1 08047 TERTENIA Nuoro

ICOSTRADE 01155230913 01155230193
località Gurthoi 

s.n.
08049

Villagrande 

Strisaili
Nuoro

ik costruzioni srl 03531210924 03531210924
loc sa mitza SP12 

km 3,150 
09070

baratili san 

pietro
Oristano

IMPRESA MONNI 

LUIGINO 
MNNLGN68L04L953O 01009750918

via Eleonora 

d'Arborea, 31
08040

Villagrande 

Strisaili 
Nuoro

IMPRESCAR S.R.L. 02964080846 02964080846
VIALE STATI UNITI 

N. 2
92026 FAVARA Agrigento

MOSSA SIMONE 

DITTA INDIVIDUALE
MSSSMN93T27F979A 01506920915

VIA MANZONI 

N.17
08020 IRGOLI Nuoro

 



5 

 

Allegato 2: elenco operatori economici che hanno presentato offerta nella procedura negoziata 

 
 

Fornitori Codice Fiscale Partita IVA CAP Comune Indirizzo ProvinciaA.E.M. COSTRUZIONI SRLS 01509720916 01509720916 08020 IRGOLI VIA SEBASTIANO SATTA SNC NuoroAURELIO PORCU & FIGLI S.R.L. 00267530921 00267530921 09126 CAGLIARI VIA S'ARRULLONI N. 5 CagliariCOSTRUZIONI GEOM. GIACOMO SOLINAS SLNGCM72A26G203R 01586020909 07016 PATTADA VIA FRONTE CONCAS N°19 SassariCRUSCHINA COSTRUZIONI S.R.L. 01385120850 01385120850 93014 Mussomeli Via Rosso di San Secondo n.39 CaltanissettaEDIL PROGET S.R.L. 01335480917 01335480917 08047 Tertenia via Arbatax, 3 NuoroEURO EDIL COSTRUZIONI S.R.L. 01145490916 01145490916 08040 Arzana via Cavour 1 NuoroGeom. Doneddu Giovanni DNDGNN82D10G203K 02292320906 07016 Pattada Via Amsicora 11 SassariGlobus Costruzioni srl 01712850765 01712850765 20129 milano piazza G. Oberdan 3 MilanoIMPRESA MANCA CATERINA MNCCRN66D42D982D 01088930910 08030 ESCOLCA VIA ROMA 20 CagliariMARTURANA COSTRUZIONI S.R.L 01854270848 01854270848 92026 Favara via Agrigento n.41 AgrigentoMascia Danilo Giuseppe s.r.l. unipersonale 01182700953 01182700953 09072 Cabras via dei Commercianti zona art.le snc. OristanoPROGE.CO ARCHEO SRL 01156510917 01156510917 08048 TORTOLI' VIA SARCIDANO 3 NuoroPUTZU COMPAGNIA GENERALE APPALTI S.R.L. 01346060906 01346060906 07016 PATTADA VIA DUCA D'AOSTA N. 104 SassariSITECO SRL UNIPERSONALE 00208320911 01354070920 09026 CAGLIARI VIA FONSECA, 27 CagliariTECNOGEN S.R.L. 01939270854 01939270854 93014 MUSSOMELI VIA SILVIO PIOLA SNC Caltanissetta

Fornitori Codice Fiscale Partita IVA Indirizzo CAP Comune Provincia

ANIMA AMBIENTE 

S.R.L.
07755711210 07755711210 VIA ROMA N. 27 80017

MELITO DI 

NAPOLI
Napoli

CO.BUILDING S.R.L. 03674490929 03674490929

VIALE 

SANT'AVENDRACE, 

237

09122 CAGLIARI Cagliari

ICOSTRADE 01155230913 01155230193 località Gurthoi s.n. 08049
Villagrande 

Strisaili
Nuoro

ik costruzioni srl 03531210924 03531210924
loc sa mitza SP12 km 

3,150 
09070

baratili san 

pietro
Oristano

IMPRESA MONNI 

LUIGINO 
MNNLGN68L04L953O 01009750918

via Eleonora 

d'Arborea, 31
08040

Villagrande 

Strisaili 
Nuoro

MOSSA SIMONE 

DITTA INDIVIDUALE
MSSSMN93T27F979A 01506920915 VIA MANZONI N.17 08020 IRGOLI Nuoro

 


